Dan Syekh Mustafa Al Afifi,dll.

9. Beberapa ulama besar teman seperguruannya antara lain : K.H Abdul

Fattah Pontianak, K.H Daud Palembang, K.H Nawawi Lampung, K.H

Abdurrahman Kedah, K.H Bafalakh Banten

10. Aktifitas mengembangkan : Sejak Kembali dari mekkah sampai

meninggal dunia (1266-1361 H = 1847-1942 M)

11. Meninggal dunia : Tahun 1361 H (1942 )dalam usia 123 tahun
55

C. Sejarah Tuan Guru Lalu Moh Shaleh (datok lopan )

Tuan Guru Lopan atau Datok Lopan adalah nama yang melekat pada diri

Tuan Guru Haji Lalu Muhammad Shaleh, sesuai dengan nama kampung

tempat beliau dilahirkan dan dibesarkan ayah bundanya. Kampung Lopan